
 
 

 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 441/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εισηγητικής έκθεσης επί του Ισολογισμού – Απολογισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2015.  

 
 

Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 9 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2693/3-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 441: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.2348/2-6-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις : 
       α. Του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012), «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  

      β. To Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α΄/27-
12-2010). 

      γ. Του Ν.2362/95 περί Δημόσιου Λογιστικού (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.95). 
      δ. Της ΚΥΑ 26947/31-7-2015, «Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού των Περιφερειών 

Οικονομικού Έτους 2016» του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
2.   Τα υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1863/1-4-2016, 38162/ΞΔΔΟ: 1320/30-3-2016, 03/1244/6-4-2016, 1240/6-6-2016 

έγγραφα των Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας, Ξάνθης, Καβάλας και Έβρου, αντίστοιχα. 
3. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 30284/26-11-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, «Λογιστική αποτύπωση πληρωμών έργων εκτελούμενων μέσω Π.Δ.Ε. με 
υπολόγους – διαχειριστές τα Περιφερειακά Ταμεία Ανάπτυξης». 

 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ



παραθέτουμε τον Ισολογισμό - Απολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού 
Έτους 2015 κατά Περιφερειακή Ενότητα και για το σύνολο της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 

 
Συνοπτικά, ο Ισολογισμός - Απολογισμός της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού 
Έτους 2015 έχει ως εξής:  

 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο 2014 ……………………………………………….. 42.855.674,48 Ενταλθέντα Χρήσης 2015**…………………………………………………………61.578.043,26

Εισπράξεις Χρήσης 2015*……………………………………………….. 60.905.051,39 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015    …………………………………………….. 42.182.682,61

ΣΥΝΟΛΟ……………………………………………………………………. 103.760.725,87 ΣΥΝΟΛΟ…………………………………………………………………… 103.760.725,87

Ι Σ Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  Χ Ρ Η Μ Α Τ Ι Κ Η Σ  Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ 

(ποσά σε ευρώ)

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

 
 

*   Στις Εισπράξεις Χρήσης 2015 περιλαμβάνονται συμψηφιστικές εγγραφές ύψους 37.017.422,23€ που αφορούν έργα εκτελούμενα μέσω του Π.Δ.Ε., τα οποία εξοφλήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ.

** Στα Ενταλθέντα Χρήσης 2015 περιλαμβάνονται συμψηφιστικές εγγραφές ύψους 37.017.422,23€ που αφορούν έργα εκτελούμενα μέσω του Π.Δ.Ε., τα οποία εξοφλήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ.  
Αναλυτικά, ο Ισολογισμός - Απολογισμός της κάθε Περιφερειακής Ενότητας του Οικονομικού Έτους 
2015 έχει ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ



ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Ταμειακό Υπόλοιπο 2014……………………………………………. 7.437.089,55 Ενταλθέντα Χρήσης 2015…………………………………………………………5.294.474,15

Εισπράξεις Χρήσης 2015……………………………………………… 5.286.917,05 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015…………………………………………… 7.429.532,45

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ……………………………………………. 12.724.006,60 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ……………………………………………. 12.724.006,60
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Ταμειακό Υπόλοιπο 2014……………………………………………. 3.129.109,24 Ενταλθέντα Χρήσης 2015…………………………………………………………3.816.772,98

Εισπράξεις Χρήσης 2015……………………………………………… 3.996.639,79 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015…………………………………………… 3.308.976,05

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ…………………………………………………………….7.125.749,03 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ…………………………………………………………….7.125.749,03

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
Ταμειακό Υπόλοιπο 2014……………………………………………. 10.270.304,90 Ενταλθέντα Χρήσης 2015…………………………………………………………4.160.409,69

Εισπράξεις Χρήσης 2015……………………………………………… 3.648.888,81 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015…………………………………………… 9.758.784,02

ΣΥΝΟΛΟ ΞΑΝΘΗΣ…………………………………………………………13.919.193,71 ΣΥΝΟΛΟ ΞΑΝΘΗΣ………………………………………………………… 13.919.193,71

ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταμειακό Υπόλοιπο 2014……………………………………………. 12.093.170,20 Ενταλθέντα Χρήσης 2015…………………………………………………………4.897.858,00

Εισπράξεις Χρήσης 2015……………………………………………… 5.225.093,67 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015…………………………………………… 12.420.405,87

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΒΑΛΑΣ.…………………………………………………. 17.318.263,87 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΒΑΛΑΣ.…………………………………………………. 17.318.263,87

ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Ταμειακό Υπόλοιπο 2014……………………………………………. 9.926.000,59 Ενταλθέντα Χρήσης 2015…………………………………………………………6.391.106,12

Εισπράξεις Χρήσης 2015……………………………………………… 5.730.089,75 Ταμειακό Υπόλοιπο 2015…………………………………………… 9.264.984,22

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΕΒΡΟΥ…………………………………………………………….15.656.090,34 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ ΕΒΡΟΥ…………………………………………………………….15.656.090,34

Ι Σ Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ   Χ Ρ Η Μ Α Τ Ι Κ Η Σ   Δ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   Κ Α Τ Α   Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η   Ε Ν Ο Τ Η Τ Α
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015

(ποσά σε ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΜΘ
Εισπράξεις Χρήσης 2015*……………………………………………… 37.017.422,32 Ενταλθέντα Χρήσης 2015**…………………………………………………………37.017.422,32

ΣΥΝΟΛΟ ΠΤΑ……………………………………………………………. 37.017.422,32 ΣΥΝΟΛΟ ΠΤΑ  ……………………………………………………………. 37.017.422,32
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΜΘ………………………………………………………103.760.725,87 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΜΘ…………………………………………………………103.760.725,87  

 
*   Οι Εισπράξεις Χρήσης 2015 αφορούν συμψηφιστικές εγγραφές ύψους 37.017.422,23€  έργων εκτελούμενων μέσω του Π.Δ.Ε., τα οποία εξοφλήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ

** Τα Ενταλθέντα Χρήσης 2015 αφορούν συμψηφιστικές εγγραφές ύψους 37.017.422,23€ έργων εκτελούμενων μέσω του Π.Δ.Ε., τα οποία εξοφλήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ



Ακολουθεί πίνακας στον οποίο παρουσιάζουμε ανά Ειδικό Λογαριασμό, το Ταμειακό Υπόλοιπο του 
Οικονομικού Έτους 2014, τις Εισπράξεις Χρήσης, τα Έξοδα Χρήσης και το Ταμειακό Υπόλοιπο του 
Οικονομικού Έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 

 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΕΣΟΔΩΝ

1 Α' ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 27.566,80 0,00 0,00 27.566,80 0,00 27.566,80

2 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΩΝ 3.118,41 14.263,19 0,00 17.381,60 0,00 17.381,60

3 ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΟΛΕΣΘΕΝΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 871.256,92 0,00 0,00 871.256,92 0,00 871.256,92

4 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 1.174.323,38 0,00 0,00 1.174.323,38 247.578,06 926.745,32

5 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 278.095,56 0,00 0,00 278.095,56 18.475,66 259.619,90

6 ΕΝΟΙΚΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 17.582,41 27.409,68 0,00 44.992,09 0,00 44.992,09

7 ΕΠΙΧΟΡΗΡΗΣΕΙΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 26.720,11 0,00 0,00 26.720,11 0,00 26.720,11

8 ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ 915,66 0,00 0,00 915,66 0,00 915,66

9 ΚΑΠ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 36.195,28 0,00 0,00 36.195,28 3.338,58 32.856,70

10 ΚΑΠ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ 134.029,39 36.815,70 0,00 170.845,09 121.965,98 48.879,11

11 ΚΑΠ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ 858.948,89 3.526.324,54 0,00 4.385.273,43 3.782.345,17 602.928,26

12 ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 20% 335.051,50 0,00 0,00 335.051,50 84.864,21 250.187,29

13 ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 80% 6.150.798,48 -10.915,28 2.811,97 6.142.695,17 1.483.756,56 4.658.938,61

14 ΚΑΠ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 133.247,54 22.466,25 0,00 155.713,79 11.581,37 144.132,42

15 ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 20% 1.665.048,10 1.522.152,12 0,00 3.187.200,22 1.235.055,85 1.952.144,37

16 ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 80% 4.361.366,44 4.131.572,65 0,00 8.492.939,09 4.119.516,70 4.373.422,39

17 ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2013-2014) 68.492,71 -4.734,75 0,00 63.757,96 5.730,13 58.027,83

18 ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015) 5.125.878,19 3.519.638,00 0,00 8.645.516,19 7.727.522,98 917.993,21

19 ΚΑΠ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ (ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016) 0,00 5.831.456,15 0,00 5.831.456,15 480.804,10 5.350.652,05

20 ΚΑΠ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 373.867,58 211.331,48 0,00 585.199,06 56.726,39 528.472,67

21 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 534.374,16 76.292,35 0,00 610.666,51 115.705,00 494.961,51

22 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2.380,40 0,00 0,00 2.380,40 0,00 2.380,40

23 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Β/ΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 4.531,62 32.800,66 0,00 37.332,28 15.794,60 21.537,68

24 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 48.381,56 652.775,51 0,00 701.157,07 632.708,02 68.449,05

25 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΡΑ ΙΑΤΡΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 29.068,80 0,00 0,00 29.068,80 12.981,39 16.087,41

26 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 836.829,43 15.516,57 0,00 852.346,00 0,00 852.346,00

27 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΑΘΡΟΜΕΤΑΝΑΣΤΕΣ 447.069,62 0,00 0,00 447.069,62 182.046,66 265.022,96

28 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΑ 22.492,77 15.999,01 0,00 38.491,78 967,29 37.524,49

29 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 140.274,43 0,00 0,00 140.274,43 29.390,79 110.883,64

30 ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 91.908,71 317.800,00 0,00 409.708,71 266.801,57 142.907,14

31 ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ (ΔΙΑΦΟΡΑ) 46.695,39 0,00 0,00 46.695,39 46.695,39 0,00

32 ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ (ΕΡΓΑ) 30.305,66 0,00 0,00 30.305,66 30.305,66 0,00

33 ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ) 94.616,72 0,00 0,00 94.616,72 94.616,72 0,00

34 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 816.281,11 134.304,33 0,00 950.585,44 25.224,22 925.361,22

35 ΟΣΚ ΑΕ 652.046,64 0,00 0,00 652.046,64 129.450,27 522.596,37

36 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 924.061,97 90.132,15 0,00 1.014.194,12 124.706,08 889.488,04

37 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ 1.371,07 138.434,36 0,00 139.805,43 8.468,46 131.336,97

38 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 10.299,28 500,00 0,00 10.799,28 0,00 10.799,28

39 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 732.222,27 164.937,45 0,00 897.159,72 132.494,59 764.665,13

40 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 10.475,25 10.079,06 0,00 20.554,31 0,00 20.554,31

41 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 621.323,48 112.650,33 0,00 733.973,81 133.851,45 600.122,36

Χ Ρ Η Μ Α Τ Ι Κ Α   Υ Π Ο Λ Ο Ι Π Α   Α Ν Α   Ε Ι Δ Ι Κ Ο   Λ Ο Γ Α Ρ Ι Α Σ Μ Ο 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ

(ποσά σε ευρώ)

ΤΑΜΕΙΑΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2014

ΤΑΜΕΙΑΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2015

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ



42 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 285.014,33 289.415,29 0,00 574.429,62 0,00 574.429,62

43 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 3.044.764,19 2.531,47 0,00 3.047.295,66 14.360,20 3.032.935,46

44 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 0,00 1.575,00 0,00 1.575,00 329,64 1.245,36

45 ΠΩΛΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ 1.545,00 0,00 0,00 1.545,00 0,00 1.545,00

46 ΣΑΕ 031 272.496,49 -130.731,31 0,00 141.765,18 0,00 141.765,18

47 ΣΑΕΠ-031** 1.512.317,27 5.120.310,56 0,00 6.632.627,83 5.853.756,07 778.871,76

48 ΣΑΕΠ-031/2* 0,00 496.150,61 0,00 496.150,61 496.150,61 0,00

49 ΣΑΕΠ-031/3* 0,00 192.695,03 0,00 192.695,03 192.695,03 0,00

50 ΣΑΕΠ-031/8* 0,00 20.092.966,16 0,00 20.092.966,16 20.092.966,16 0,00

51 ΣΑΕΠ-331/2* 0,00 60.724,00 0,00 60.724,00 60.724,00 0,00

52 ΣΑΕΠ-331/8* 0,00 2.019.416,84 0,00 2.019.416,84 2.019.416,84 0,00

53 ΣΑΕΠ-531* 0,00 6.724.095,12 0,00 6.724.095,12 6.724.095,12 0,00

54 ΣΑΜΠ 031* 0,00 251.499,00 0,00 251.499,00 251.499,00 0,00

55 ΣΑΝΑ-036/8 1.622,47 -1.622,47 0,00 0,00 0,00 0,00

56 ΣΑΝΑ 041/8* 0,00 2.059.565,00 0,00 2.059.565,00 2.059.565,00 0,00

57 ΣΑΝΑ-8 105.866,02 -11,19 0,00 105.854,83 101.447,71 4.407,12

58 ΤΕΛΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ-ΧΡΗΣΗΣ 2.958,75 2.031,34 0,00 4.990,09 0,00 4.990,09

59 ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΠΑΜΘ (ΕΡΓΑ) 418.950,00 0,00 0,00 418.950,00 0,00 418.950,00

60 ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΠΕ (ΕΡΓΑ) 3.571.905,88 530.506,30 0,00 4.102.412,18 1.144.375,74 2.958.036,44

61 ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΠΕ (ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ) 631.390,19 742.458,39 0,00 1.373.848,58 309.753,53 1.064.095,05

62 ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΠΕ (ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ) 1.514.478,76 1.241.853,97 0,00 2.756.332,73 467.815,94 2.288.516,79

63 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΑΕ 1.286.244,79 0,00 2.215,84 1.288.460,63 365.852,37 922.608,26

64 ΤΕΧΝΗΤΗ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗ 26.703,90 6.167,53 0,00 32.871,43 7.600,10 25.271,33

65 ΤΟΚΟΙ 2.439.902,75 608.425,43 0,00 3.048.328,18 54.170,30 2.994.157,88
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 42.855.674,48 60.900.023,58 5.027,81 103.760.725,87 61.578.043,26 42.182.682,61  

 
*  Τα ποσά  που εμφ ανίζον ται στις Εισπράξεις Χρήσης και στις Πληρωμές Χρήσης των  Πηγών Χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 031, ΣΑΕΠ 031/2, ΣΑΕΠ 031/3, ΣΑΕΠ 031/8, ΣΑΕΠ 331/2, ΣΑΕΠ 331/8, ΣΑΕΠ 531, ΣΑΜΠ 031, ΣΑΝΑ 041/8 αφ ορούν συμψηφιστικές εγγραφ ές έργων εκτελούμενων μέσω του Π.Δ.Ε. που εξοφ λήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ

** Στην Πηγή Χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 031 το ποσό των 5.120.310,56€ των Εισπράξεων Χρήσης και Πληρωμών  Χρήσης αφορά συμψηφιστικές εγγραφ ές έργων εκτελούμενων μέσω του Π.Δ.Ε. που εξοφ λήθηκαν από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ. Το ποσό των 733.445,51€ των Πληρωμών Χρήσης αφορά εξόφληση Χρηματικών Ενταλμάτων από τις κατά τόπους Υ.Δ.Ε. 
 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 

Την έγκριση Εισηγητικής Έκθεσης επί του Ισολογισμού – Απολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2015. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 6 υπέρ και 3 Αποχές) 
 
 
Καταρτίζει την Εισηγητική Έκθεση επί του Ισολογισμού – Απολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης Οικονομικού έτους 2015. και παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό Συμβούλιο 
λόγω αρμοδιότητας. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ



 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και 
Παντελής Λασκαρίδης, απέχοντας από την συζήτηση ψηφοφορία του θέματος, γιατί εξαρχής δεν 
συμμετείχαν στην συζήτηση του προϋπολογισμού. 
 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 441/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 604Β7ΛΒ-9ΕΥ


		2016-06-17T14:09:46+0300
	Athens




